## Beschlussauszug zu BV/01/23-050

### aus der

# Sitzung der Gemeindevertretung Dorf Mecklenburg vom 20.06.2023

#### Top 7.6 Beratung und Beschlussfassung über die Annahme von Spenden

Herr Dargel übergibt die Leitung der Sitzung an Herrn Lindemann, da er befangen.

Herr Lindemann verliest den Beschlussgegenstand.

#### **Beschluss:**

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Dorf Mecklenburg beschließt gemäß § 44 Abs. 4 Kommunalverfassung M-V, die Annahme folgender Spenden:

Elektro Möller GmbH, Dorf Mecklenburg, am 11.05.2023 = 1.111,11 € Geldspende für das Dorffest 2023

Fleischerei Dargel, Dorf Mecklenburg, am 15.04.2023 = 1.125,00 € Sachspende für die Aktion "Unser Dorf putzt sich" (Kesselgulasch und Softgetränke)

Seltmann, Kathrin, Rambow, am 24.05.2023 = 250,00 € Geldspende für das Dorffest 2023

Torsten Tribukeit, Dorf Mecklenburg, am 30.05.2023 = 150,00 € Geldspende für 30 Jahre Jugendfeuerwehr

Ratsapotheke Wismar, Inh. Steffen Ploen, Wismar, am 06.06.2023 = 200,00 € Geldspende für das Dorffest 2023

VETRO Verkehrselektronik GmbH, Wismar, am 07.06.2023 = 129,63 € Sachspende für die KITA Dorf Mecklenburg (Malschürzen für Kindergartengruppe 2)

### Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Gremiums:	15	
davon besetzte Mandate:	14	
davon Anwesende:	11	
Ja- Stimmen:	9	
Nein- Stimmen:	-	
Stimmenthaltungen:	-	

Befangenheit nach § 24 KV M-V: 2 Herr Dargel / Herr Tribukeit